МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

П Р И К А З

<ы У  » января 2024 г. №

Об утверждении Положения об Управлении комплексной безопасности

На основании решения Ученого совета Московского государственного
института культуры от 25 декабря 2023 года протокол №5, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об Управлении комплексной безопасности
Московского государственного института культуры.

2. Начальнику Управления комплексной безопасности Федорову Ф.А.
ознакомить с Положением сотрудников, входящих в состав данного управления.

3. Опубликовать Положение об Управлении комплексной безопасности
на официальном сайте Института.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора
по развитию и административно-хозяйственной деятельности Попова А.А.

Ректор Е.Л. Кудрина

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ВЫПИСКА
из протокола заседания Ученого совета от 25 декабря 2023 года

(протокол № 5)
' по вопросу:

Рассмотрение Положения Управления комплексной безопасности

Председатель -  ректор МГИК Е.Л. Кудрина
Ученый секретарь -  Н.В. Синявина
Присутствовали: 37 человека из 43 членов Ученого совета

СЛУШАЛИ: Федорова Федора Алексеевича, начальника Управления

комплексной безопасности, о необходимости рассмотрения Положения

Управления комплексной безопасности.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять Положение Управления комплексной безопасности.

2. Начальнику Управления комплексной безопасности Ф.А. Федорову в срок

до 10 января 2024 г. подготовить проект приказа об утверждении Положения

Управления комплексной безопасности.

3. Контроль за исполнением решения возложить на проректора по развитию

и административно-хозяйственной деятельности А.А. Попова.

Решение принято единогласно.

Председатель
Ученого совета МГИК

Ученый секретарь
Ученого совета МГИК

Е.Л. Кудрина

Н.В. Синявина

МИНИМТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО

Решением Ученого совета Приказом ректора Московского
Московского государственного института государственного института
культуры
Протокол №
от< декабря 2023 г.

культуры
№^ - Й УГ » января 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УПРАВЛЕНИИ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МОСКОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНСТИТУТА КУЛЬТУРЫ

Химки 2023

1.4.1. Соблюдения законности.
1.4.2. Защиты законных прав и интересов института, работников

административно - управленческого и профессорско-преподавательского
состава и студентов института.

1.4.3. Выполнения общепризнанных этических норм.
1.4.4. Конфиденциальности и эффективности (результативность)

работы.
1.5. Деятельность Управления осуществляется на основе текущего и

перспективного планирования, сочетания единоначалия в решении вопросов
служебной деятельности и коллегиальности при их обсуждении,
персональной ответственности работников за исполнение возложенных на них
должностных обязанностей и отдельных распоряжений.

1.6. Управление осуществляет деятельность на основе планов работы,
утвержденных Ректором института, приказов и распоряжений Ректора
института, отдельных поручений и заданий Ректора института.

1.7. Реорганизация и ликвидация Управления осуществляется на
основании действующего законодательства Российской Федерации и приказа
Ректора института.

2. Основные задачи и функции Управления комплексной
безопасности

2.1. Основными задачами деятельности Управления комплексной
безопасности являются:

2.1.1. Обеспечение выполнения мероприятий по комплексной
безопасности и антитеррористической защищенности обучающихся и
работников института, обеспечение организации защиты обучающихся и
работников Института

2.1.2. Обеспечение функционирования охраны, контрольно
пропускного и внутриобъектового режима на территориях института.

2.1.3. Организация профилактических мероприятий по пресечению
несанкционированного доступа на территорию института.

2.1.4. Участие в подготовке документации по внедрению и вводу в
эксплуатацию комбинированных средств охраны.

2.1.5. Принятие мер по исключению условий, способствующих
совершению террористических актов на территориях и объектах института.

2.1.6. По поручению ректора представлять интересы института во всех
организациях и учреждениях, государственных органах по вопросам
обеспечения безопасности.

2.1.7. Подготовка проектов приказов, распоряжений и других
нормативных актов по направлению деятельности Управления.

2.1,8. Профилактическая работа по предупреждению правонарушений в

входящим в компетенцию Управления.
2.5. Подготавливать локальные нормативные акты института, приказы,

распоряжения,
инструкции и иные документы по направлению деятельности

Управления.
2.6. Подготавливать и сдавать отчетные документы по направлению

деятельности Управления
в установленные нормативными актами сроки.
2.7. Выполнять иные функции и по направлению деятельности

Управления.
3. Структура Управления безопасности
3.1. В структуру Управления входят:
3.1.1, Начальник Управления комплексной безопасности.
3.1.2. Заместитель начальника Управления комплексной безопасности
3.1.3. Специалист безопасности компьютерных систем и сетей - 2

человека
3.1.4. Начальник бюро пропусков
3.1.5. Техник

3.2. Численность работников и штатное расписание Управления, а
также изменение к ним формируется с учетом расчета объемов и вида
выполняемых работ и утверждается Ректором института.

3.3. Общее руководство деятельностью Управления осуществляет
проректор по развитию и административно-хозяйственной деятельности.

3.4. Основные права, обязанности, а также требования, предъявляемые
к стажу работы и образованию работников Управления, определяются
трудовым законодательством Российской Федерации, трудовыми договорами
и должностными инструкциями.

3.5. Управление возглавляет начальник Управления безопасности,
который строит свою работу и работу Управления комплексной безопасности
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
иными локальными нормативными актами института.

4. Права и обязанности работников Управления комплексной
безопасности

4.1. Работники Управления комплексной безопасности имеют право:
4.1.1. Запрашивать по поручению начальника Управления от

руководителей подразделений и специалистов института информацию и
документы, необходимые для выполнения своих должностных обязанностей.

4.1.2. Участвовать в совещаниях, заседаниях, ученых советах, рабочих

Управления комплексной безопасности, предусмотренной действующими
нормативно-правовыми документами, осуществляет начальник Управления.

8. Взаимодействие со структурными подразделениями
8.1. В ходе выполнения основных задач и реализации своих функций

Управление устанавливает двухсторонние отношения со всеми структурными
подразделениями института по вопросам, находящимся в компетенции
Управления.

8.2. Управление взаимодействует со структурными подразделениями
института в соответствии с Уставом и нормативно-правовыми актами
Университета.

СОГЛАСОВАНО:

Должность ФИО

Разработал Начальник управления комплексной
безопасности Ф.А. Федоров

Согласовал
Проректор по развитию и
административно-хозяйственной
деятельности

А.А. Попов

Согласовал Начальник управления кадров Е.А. Акст у
X )/^ J

/ ... У

Согласовал Начальник правового управления С.Э. Цыганов